
ZARZĄDZENIE NR PM - 6044/2022 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 9 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2022 rok 

Na podstawie art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm), art. 4 ust. 1 pkt.1, ust.4, 
w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2022 r. poz. 528 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 3, ust. 3 pkt 3, art. 8 ust. 1 pkt 1, ustawy z dnia 13 listopada 
2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1672 z późn. 
zm.), upoważnienia wynikającego z § 18 uchwały nr XXXII/669/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm.) oraz zarządzenia organizacyjnego nr 74/21 
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian 
w wieloletniej prognozie finansowej i w budżecie miasta oraz sporządzania planów finansowych 
i dokonywania w nich zmian 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w tabeli nr 9a do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 6 do zarządzenia. 

§ 7. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 
16 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 7 do zarządzenia. 

§ 8. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Biura Rady Miasta; Edukacji; Kultury i Sportu; Promocji i Komunikacji Społecznej; Organizacyjnego oraz 
dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 9. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia obejmuję osobiście i powierzam skarbnikowi miasta, 
sekretarzowi miasta oraz III zastępcy prezydenta miasta. 

§ 10. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5EDA3B4-DCA8-446B-8373-755A2CF0A0D5. Podpisany

     
   

      

         

                      
                           

                     
                     

                             
                  
                
                  

                
            

     

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                 
                  
    

           
             

    

            
       

         

Strona 1



§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Prezydent Miasta Gliwice 

Adam Neumann 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5EDA3B4-DCA8-446B-8373-755A2CF0A0D5. Podpisany

          

 

   

   
 
 

  

Strona 2



Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 

z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I. DOCHODY BIEŻĄCE 1.289.236,23 1.248.883,28 40.352,95 

A. DOCHODY WŁASNE 10.800,00 10.800,00 0,00 

A.10. Dotacje z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego 10.800,00 10.800,00 0,00 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

10.800,00 10.800,00 0,00 

750 Administracja publiczna 10.800,00 10.800,00 0,00 

C. DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 1.278.436,23 1.238.083,28 40.352,95 

C.1. Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 1.278.436,23 1.238.083,28 40.352,95 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1.238.083,28 1.238.083,28 0,00 

801 Oświata i wychowanie 1.237.783,28 1.237.783,28 0,00 

852 Pomoc społeczna 300,00 300,00 0,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

40.352,95 0,00 40.352,95 

801 Oświata i wychowanie 40.352,95 0,00 40.352,95 

DOCHODY OGÓŁEM 1.289.236,23 1.248.883,28 40.352,95 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM - 6044/2022

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 9 czerwca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5EDA3B4-DCA8-446B-8373-755A2CF0A0D5. Podpisany

 
 
 
 
 
 

         

         

    

  

 
 

 
 

       

       

            

              
     

   

       

          

                   

                
          

   

        

       

                  
     

   

        

     

 

Strona 3



Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

750 Administracja publiczna 10.800,00 9.600,00 9.600,00 0,00 9.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 1.278.136,23 1.278.136,23 1.179.562,92 0,00 1.179.562,92 98.573,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 300,00 300,00 5,88 5,88 0,00 0,00 294,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 -18.000,00 0,00 -18.000,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 1.289.236,23 1.288.036,23 1.171.168,80 5,88 1.171.162,92 116.573,31 294,12 0,00 0,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM - 6044/2022

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 9 czerwca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5EDA3B4-DCA8-446B-8373-755A2CF0A0D5. Podpisany

 
 
 
 
 
 

         
                  

   

    

  

   

  
 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

   
 

    
 

  
   

      
     

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                 

                  

                 

                    

               

 

Strona 4



Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

750 Administracja publiczna 0,00 -1.200,00 -1.200,00 0,00 -1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,00 0,00 

75022 
Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,00 0,00 

75023 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

-3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 0,00 -3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75075 
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 

-1.200,00 -1.200,00 -1.200,00 0,00 -1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75095 Pozostała działalność 3.000,00 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80101 Szkoły podstawowe -200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200.000,00 -200.000,00 0,00 0,00 

80104 Przedszkola 262.727,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262.727,00 262.727,00 0,00 0,00 

80120 Licea ogólnokształcące 138.615,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138.615,00 138.615,00 0,00 0,00 

80134 Szkoły zawodowe specjalne -201.342,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -201.342,00 -201.342,00 0,00 0,00 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

0,00 0,00 -18.000,00 0,00 -18.000,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92116 Biblioteki 18.000,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92195 Pozostała działalność -18.000,00 -18.000,00 -18.000,00 0,00 -18.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 -1.200,00 -19.200,00 0,00 -19.200,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM - 6044/2022

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 9 czerwca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5EDA3B4-DCA8-446B-8373-755A2CF0A0D5. Podpisany

 
 
 
 
 
 

         
                   

    

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

 
  

 
    

 
  

   
     
      

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                   

   
       

 
              

   
       

 
              

   
   

 
              

                   

                    

                   

                  

                   

                    

   
    

 
              

                  

                   

               

 

Strona 5



Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

801 Oświata i wychowanie 1.237.783,28 1.237.783,28 1.139.209,97 0,00 1.139.209,97 98.573,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80153 

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

1.237.783,28 1.237.783,28 1.139.209,97 0,00 1.139.209,97 98.573,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 300,00 300,00 5,88 5,88 0,00 0,00 294,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85215 Dodatki mieszkaniowe 300,00 300,00 5,88 5,88 0,00 0,00 294,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 1.238.083,28 1.238.083,28 1.139.215,85 5,88 1.139.209,97 98.573,31 294,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM - 6044/2022

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 9 czerwca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5EDA3B4-DCA8-446B-8373-755A2CF0A0D5. Podpisany

 
 
 
 
 
 

                  
                   

    

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

 
  

 
    

 
  

   
     
      

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                   

  

    
    

    
 

              

                  

                  

               

 

` 

Strona 6



Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

801 Oświata i wychowanie 40.352,95 40.352,95 40.352,95 0,00 40.352,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80153 

Zapewnienie uczniom prawa 
do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

40.352,95 40.352,95 40.352,95 0,00 40.352,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 40.352,95 40.352,95 40.352,95 0,00 40.352,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM - 6044/2022

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 9 czerwca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5EDA3B4-DCA8-446B-8373-755A2CF0A0D5. Podpisany

 
 
 
 
 
 

                    
                   

    

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

   
 

    
 

  
   

     
      

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                   

  

   
     

    
 

              

               

 

Strona 7



Tabela nr 9a. Wydatki na zadania realizowane w ramach pomocy finansowej 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

750 Administracja publiczna 10.800,00 10.800,00 10.800,00 0,00 10.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75075 
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 

10.800,00 10.800,00 10.800,00 0,00 10.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 10.800,00 10.800,00 10.800,00 0,00 10.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr PM - 6044/2022

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 9 czerwca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5EDA3B4-DCA8-446B-8373-755A2CF0A0D5. Podpisany

 
 
 
 
 
 

           
                   

    

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

   
 

    
 

  
   

     
      

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                  

  
   

 
              

               

 

Strona 8



Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 18.000,00 18.000,00 0,00 0,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 18.000,00 18.000,00 0,00 0,00 

92116 Biblioteki 18.000,00 18.000,00 0,00 0,00 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 98.573,31 0,00 0,00 98.573,31 

801 Oświata i wychowanie 98.573,31 0,00 0,00 98.573,31 

80153 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 
lub materiałów ćwiczeniowych 

98.573,31 0,00 0,00 98.573,31 

Ogółem 116.573,31 18.000,00 0,00 98.573,31 

Załącznik Nr 7 do zarządzenia Nr PM - 6044/2022

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 9 czerwca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5EDA3B4-DCA8-446B-8373-755A2CF0A0D5. Podpisany

 
 
 
 
 
 

           

          

    
     

      

           

           

       

            

          

   
          

   
    

     

 

Strona 9



Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

1. Zwiększenie w grupie „Dochody własne” o kwotę 10.800,00 zł, w związku z przyznaniem przez 
Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię (GZM), pomocy finansowej z przeznaczeniem na wsparcie 
wydarzeń organizowanych podczas pierwszej edycji święta GZM. Przyznane środki przeznaczone będą 
na realizację projektu pn. „Jak Gliwice odzyskały dostęp do morza błękitno-zielony spacer 
po Gliwicach.” 

2. Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 1.278.436,23 zł, na podstawie 
decyzji Wojewody Śląskiego nr: 

1) FBI.3111.124.5.2022 z dnia 2 czerwca 2022 r. Środki w kwocie 1.278.136,23 zł, (z tego dla gminy 
w kwocie 1.237.783,28 zł oraz dla powiatu w kwocie 40.352,95 zł), pochodzą z rezerwy celowej 
(cz. 83, poz. 26) i przeznaczone są na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne 
lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby 
prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne zgodnie 
z postanowieniami art. 55 ust. 3, art. 57 ust. 4 6 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 
2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych. 

2) FBI.3111.18.9.2022 z dnia 30 maja 2022 r. Środki w kwocie 300,00 zł pochodzą z rezerwy celowej 
(cz. 83, poz. 24) i przeznaczone są na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków 
energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów obsługi tego zadania 
realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne, przy uwzględnieniu art. 14 
oraz art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3, 4, 5, 6. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 750: 

1) w rozdziale 75022 zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 1.200,00 zł na zakup urządzenia 
do przypinek reklamowych używanych przez Radę Dzielnicy Trynek do celów promocyjnych 
podczas organizacji przedsięwzięć; 

2) w rozdziale 75095 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 3.000,00 zł, na regulowanie należności z tytułu opłat sądowych związanych z nabywaniem 
spadków przez gminę. 

2. Zmiana w dziale 801: 

1) w rozdziale 80104, zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 262.727,00 zł na modernizację 
dachu, przygotowującą do montażu paneli fotowoltaicznych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
nr 2; 

2) w rozdziale 80120, zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 138.615,00 zł na modernizację 
dachu, przygotowującą do montażu paneli fotowoltaicznych w Zespole Szkół Ogólnokształcących 
nr 5. 

3. Zmiana w dziale 921, w rozdziale 92116 zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 
18.000,00 zł, na wydanie przez Miejską Bibliotekę Publiczną książki pt. „Sośnica ludzie i dzieje 
gliwickiej dzielnicy”. Zadanie zostało wyłonione w ramach procedury Gliwickiej Inicjatywy Lokalnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5EDA3B4-DCA8-446B-8373-755A2CF0A0D5. Podpisany

 

 

           

  

               
         

           
             
  

               
     

                 
               

              
          

          
           

                      
      

                 
            

           
             

               
             

           

       

           

     

               
           

   

               
              

   

     

             
         

  

             
          

  

                  
               
           

  

– 

– 
– 

– 

– 

– 
– 

Strona 10



Ad 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 

1. Zwiększenie w dziale 801, w rozdziale 80153, w grupach: „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 1.139.209,97 zł oraz „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 98.573,31 zł w związku 
z decyzją Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.124.5.2022 z dnia 2 czerwca 2022 r. Środki przeznaczone 
są na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe 
oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu 
terytorialnego lub osoby fizyczne. 

2. Zwiększenie w dziale 852, w rozdziale 85215, w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 5,88 zł oraz „świadczenia na rzecz osób fizycznych” 294,12 zł w związku z decyzją Wojewody 
Śląskiego nr FBI.3111.18.9.2022 z dnia 30 maja 2022 r. Środki przeznaczone są na sfinansowanie wypłat 
zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów 
obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych 
w gminie. 

Ad 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

Zwiększenie w dziale 801, w rozdziale 80153, w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 40.352,95 zł, w związku z decyzją Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.124.5.2022 z dnia 
2 czerwca 2022 r. Środki przeznaczone są na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne 
lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych 
lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki 
samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne. 

Ad 6. Tabela nr 9a. Wydatki na zadania realizowane w ramach pomocy finansowej 

Zwiększenie w dziale 750, w rozdziale 75075, w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 10.800,00 zł, w związku z przyznaniem przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię 
(GZM), pomocy finansowej z przeznaczeniem na wsparcie wydarzeń organizowanych podczas pierwszej 
edycji święta GZM. Przyznane środki przeznaczone będą na realizację projektu pn. „Jak Gliwice odzyskały 
dostęp do morza błękitno-zielony spacer po Gliwicach.” 

Ad 7. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Zwiększenie w dziale 921, w rozdziale 92116, dotacji celowych o kwotę 18.000,00 zł na wydanie 
przez Miejską Bibliotekę Publiczną książki pt. „Sośnica ludzie i dzieje gliwickiej dzielnicy”. Zadanie 
zostało wyłonione w ramach procedury Gliwickiej Inicjatywy Lokalnej. 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Zwiększenie w dziale 801, w rozdziale 80153, dotacji podmiotowych o kwotę 98.573,31 zł, w związku 
z decyzją Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.124.5.2022 z dnia 2 czerwca 2022 r. Dotację przekazuje 
się dla szkół niepublicznych na wyposażenie w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 
ćwiczeniowe. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 
1.552.955.740,45 zł (z tego: dochody bieżące 1.273.846.689,61 zł, dochody majątkowe 279.109.050,84 zł), plan 
wydatków 1.790.858.648,68 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5EDA3B4-DCA8-446B-8373-755A2CF0A0D5. Podpisany

 

                
    

                
                

              
           

          
            

    

                
                 

               
          

             
  

                
      

               
               

              
           
             

     

             

               
            
           

              
        

             

      

               
              

        

       

               
              

            
 

         
             

   

– 

– 

Strona 11


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Załącznik 8

